
—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7124-3-2012

 Vista la nota prot. DPNM-2011-0013540 del 
22/06/2011 con la quale la Direzione generale per la Pro-
tezione della Natura e del Mare del Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio e del Mare inoltra alla 
Regione Veneto il piano AIB 2011-2015 predisposto dal 
Corpo Forestale dello Stato - Uffi cio Territoriale per la 
Biodiversità di Belluno quale Ente Gestore della Riser-
va Naturale Statale Vincheto di Cellarda e della Riser-
va Naturale Statale Val Tovanella e chiede l’intesa per 
l’inserimento di detto piano AIB in quello della Regio-
ne tento, in attuazione dell’art. 8, comma 2, della legge 
353/2000; 

 Vista la nota Prot. n. 24525 del 18.01.2012 con la qua-
le la Regioni Veneto - Giunta Regionale trasmette, alla 
Direzione generale per la Protezione della Natura e del 
Mare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Ter-
ritorio e del Mare, l’intesa formalizzata con prot. 385758 
del 12.08.2011 per l’inserimento nel piano AIB regionale 
del Piano AIB 2011-2015 della Riserva Naturale Statale 
Vincheto di Cellarda e della Riserva Naturale Statale Val 
Tovanella, in attuazione dell’art. 8, comma 2, della legge 
353/2000; 

  Decreta:  

  Articolo Unico  

 Viene adottato ai sensi dell’art. 8, comma 2, della leg-
ge 21 novembre 2000 n. 353, il Piano di previsione, pre-
venzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi (Piano 
  AIB)  , con validità 2011-2015, predisposto dal Corpo Fo-
restale dello Stato - Uffi cio Territoriale per la Biodiversi-
tà di Belluno quale Ente Gestore della Riserva Naturale 
Statale Vincheto di Cellarda e della Riserva Naturale Sta-
tale Val Tovanella ricadenti nel territorio della Regione 
Veneto. 

 Roma, 5 marzo 2012 

 Il Ministro: CLINI   

  12A03283

    MINISTERO DELL’INTERNO

  DECRETO  2 marzo 2012 .

      Aggiornamento delle tariffe dovute per i servizi a paga-
mento resi dal Corpo nazionale dei vigili del fuoco.    

     IL MINISTRO DELL’INTERNO 

  DI CONCERTO CON  

 IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE 

 Visto l’art. 18 della legge 10 agosto 2000, n. 246 re-
cante «Potenziamento del Corpo nazionale dei vigili del 
fuoco»; 

 Visto il decreto legislativo dell’8 marzo 2006, n. 139 
recante «Riassetto delle disposizioni relative alle funzioni 
ed ai compiti del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, a 
norma dell’art. 11 della legge n. 29 luglio 2003, n. 229» 
e, in particolare, gli articoli 23 e 25; 

 Visto il decreto del Ministro dell’interno 3 febbraio 
2006, adottato di concerto con il Ministro dell’economia 
e delle fi nanze, concernente l’aggiornamento delle tariffe 
dovute per i servizi a pagamento resi dal Corpo nazionale 
dei vigili del fuoco, pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   
della Repubblica italiana n. 87 del 13 aprile 2006; 

 Ravvisata la necessità, ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 
4, della legge 10 agosto 2000, n. 246 e dell’art. 23, com-
ma 2, del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139, di pro-
cedere all’aggiornamento delle tariffe in questione, sulla 
base degli indici ISTAT relativi al periodo gennaio 2004 
- dicembre 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. Le tariffe orarie dovute per i servizi a pagamento 
resi dal Corpo nazionale dei vigili del fuoco, previste dal 
decreto del Ministro dell’interno 3 febbraio 2006, sono 
sostituite da quelle allegate al presente decreto. 

 2. Il presente decreto entra in vigore alla data di pubbli-
cazione nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 2 marzo 2012 

  Il Ministro dell’interno
     CANCELLIERI   

  p. Il Ministro dell’economia 
e delle finanze

    GRILLI    



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7124-3-2012

  

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7124-3-2012

 

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7124-3-2012

 

  12A03280


